
 
     БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 
СТӘРЛЕБАШ  РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫНЫҢ  СТӘРЛЕБАШ  АУЫЛЫ  

1-се ҺАНЛЫ УРТА ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ 
МӘКТӘБЕ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
 

 
 
 
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 с. СТЕРЛИБАШЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
ОКПО 55811748, ОГРН 1020201337166, ИНН 0241002928 

453180, Стәрлебаш ауылы, Октябрҙың 50 йыллығы урамы, 2 
Тел./34739/, 2-23-51, факс 2-23-51,  
E-mail: sterli-school1@rambler.ru 

 
 
 

ОКПО 55811748, ОГРН 1020201337166, ИНН 0241002928 
453180, с.Стерлибашево, ул.50 лет Октября, 2 

Тел./34739/, 2-23-51, факс 2-23-51,  
E-mail: sterli-school1@rambler.ru 

 
 

БОЙОРОҠ 
  

12.12.2022 й. 
 

 
 
 
№297 
 

                                                                           

ПРИКАЗ 
 

12.12.2022 г. 
 

О закреплении наставников 
на 2022-2023 учебный год 
 

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, с Положением о системе 
(целевой модели) наставничества педагогических работников МБОУ СОШ №1 
с.Стерлибашево, утвержденного приказом от 05.12.2022 № 287, с целью оказания 
методической помощи молодым (вновь принятым) специалистам, содействия их 
адаптации и профессионального становления, усвоения лучших традиций 
коллектива школы и передачи передового педагогического опыта 

 
   п р и к а з ы в а ю :  

1. Закрепить на 2022-2023 учебный год: 
1.1. Туктарову Г.Р., учителя английского языка наставником Юмагужиной Э.Р., 
учителя английского языка. 
1.2. Мустафину Р.Б., учителя биологии наставником Колесниченко В.В., учителя 
биологии.  
2. Наставникам разработать и предоставить на утверждение:  
2.1. Индивидуальный план наставничества с молодым (вновь принятым) 
специалистом. 
2.2. Осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 
индивидуальным планом наставничества и положением о системе (целевой 
модели) наставничества педагогических работников. 
3. Отчет наставников о выполнении плана методической и консультационной 
работы с молодым специалистом заслушать на методическом совете школы в мае 
2023 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на куратора 
внедрения целевой модели наставничества, заместителя директора Кадырова А.Т. 
 
 
 
        Директор школы: _____________Р.Ш.Галиев   
 
 
 



С приказом от 12.12.2022 г. №297 ознакомлены: 
 

 

ФИО Дата Подпись 
Кадыров А.Т.   
Колесниченко В.В.   
Мустафина Р.Б.   
Туктарова Г.Р.   
Юмагужина Э.Р.   


